
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 188

Data di registrazione 27/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Tecnica - LL.PP. - Manutenzione e Ambiente - Mobilita' e Trasporti - Gare

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DEDALO AMBIENTE AG3 GESTIONE COMMISSARIALE 
STRAORDINARIA - 1° RATA - ATTO DI RATEAZIONE DEL CREDITO

_________________________________________

IL CAPO AREA – P.O.3

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità
Vista la delibera Commissariale n.14/2017 di approvazione Documento Unico di Programmazione
Vista la delibera Commissariale n.15/2017 di "Approvazione del bilancio 
Vista la delibera di G.M. n.81/2017 di approvazione PEG  
Visto la determina sindacale  n.22 del 12/04/2018

Premesso che: 

con atto di rateazione del credito, sottoscritto in data 11.12.2017 tra il Sindaco Ing.Stefano Castellino e il commissario 
straordinario della Dedalo Ambiente AG3 Dott. Salvatore Gueli, il comune si riconosceva debitore nei confronti della  
società d'ambito per la somma complessiva di €.868.853,77.
con lo stesso atto si stabiliva, altresì, un piano di rientro mediante una rateazione costituita da 5 rate distribuite in 5 anni.
la prima rata di €.18.853,77 scadeva il 31.12.2018;
in data 25.06.2018 si è insediato il  commissario ad acta nominato con D.A.468/2018, per il  recupero delle somme  
dovute dal comune di Palma di Montechiaro alla  Dedalo Ambiente AG3 e alla SRR ATOGEST;;
Considerato che occorre adempiere ai vincoli imposti dall'atto di rateazione del credito ed in particolare al pagamento 
della  prima rata di €.18.853,77;
Visto il  Verbale di  Assemblea Ordinaria  dei  Soci della  Dedalo Ambiente AG3 s.p.a.  Del 19.10.2018, con il  quale 
,sostianzalmente  si  è  deciso  prioritariamente  di  pagare  con  il  debito  imputato  al  sincolo  comune  socio,  tutti  gli  
emolumenti e spettanze a qualsiasi titolo previsti per legge, ai lavoratori  

DETERMINA

Di liquidare e pagare, in favore della Società Dedalo Ambiente AG3, gestione commissariale straordinaria l'importo 
complessivo di €. 18.853,77, dando atto che la spesa trova copertura al cap.6976 denominato: “trasfeimento alla Dedalo  
Ambiente per la gestione del servizio”. Imp.78597;
Di  bonificare le somme spettanti   alla  Società Dedalo Ambiente AG3,  gestione commissariale  straordinaria,  conto 
corrente IBAN it 80 B 05132 04601 810570319964;
Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio. 
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l.;
Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 -bis,  
comma 1 del T.u.o.e.l. e il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.



Il  presente  provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per  l'esercizio dei  controlli  e  riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del 3° comma dell'art. 184 del T.u.o.e.l.; 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Geom. Salvatore Di Vincenzo il 27/06/2018

Il Responsabile
DI VINCENZO SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


